ПРОТОКОЛ № 1

по итогам общественного обсуждения проекта муниципальной программы
«Формирование современной городской среды на территории Духовщинского

городского поселения Духовщинского района Смоленской области»

« 0^- » марта 2024 года г. Духовщина

В соответствии с Порядком общественного обсуждения проекта
муниципальной программы «Формирование современной городской среды на
территории Духовщинского городского поселения Духовщинского района
Смоленской области», утвержденным постановлением Администрации
муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области от
01.08.2017 № 242 (в редакции постановления от 04.12.2023 № 430) Администрацией
муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области
организовано и проведено общественное обсуждение проекта муниципальной
программы «Формирование современной городской среды ч на территории
Духовщинского городского поселения Духовщинского района Смоленской
области».

Присутствовали: члены общественной комиссии по разработке и обеспечению
реализации муниципальной программы «Формирование современной городской
среды на территории Духовщинского городского поселения Духовщинского района
Смоленской области» и жители г. Духовщины.

Общее количество участников общественного обсуждения 47 человек.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Общественное обсуждение проекта муниципальной программы
«Формирование современной городской среды на территории Духовщинского
городского поселения Духовщинского района Смоленской области» (далее -
муниципальная программа).

СЛУШАЛИ: заместителя Главы муниципального образования
«Духовщинский район» Смоленской области - председателя общественной
комиссии - Федорова Алексея Владимировича, который напомнил собравшимся о
том, что в ходе реализации муниципальной программы благоустроены следующие
территории:

В 2018 году -  городской парк; в 2019 году - дворовые территории по
ул. Максима Горького, д. 9 и 9 А; в 2020 году - дворовые территории по
ул. Квашнина, д. 2, д. 4 и д. 6; в 2021 году -  детская спортивно-игровая площадка по
ул. Максима Горького, д. 9А; в 2022 году-дворовые территории по адресу:
ул. Максима Горького, д. 10 и д. 12; в 2023 году - дворовые территории по адресу:
ул. Максима Горького, д. 14 и д. 16, общественная территория «Детский городок».

В целях выявления и учета мнения граждан, вовлечения в процесс обсуждения
по включению дворовых и наиболее посещаемых территорий общего пользования в
муниципальную программу, в период с 30.01.2024 по 29.02.2024 на официальном
сайте Администрации (http://duhov.admin-smolensk.ru) проводилось общественное
обсуждение проекта муниципальной программы.

http://duhov.admin-smolensk.ru

Предложения в письменной форме и форме электронного обращения от
граждан за данный период не поступали.

Во время заседания общественной комиссии для благоустройства в 2025-2026
годах были предложены следующие территории:

В 2025 году - дворовые территории по адресам: г. Духовщина ул. Максима
Горького, д. 6 и г. Духовщина, ул. Максима Горького, д. 8.

В 2026 году -  дворовая территория по адресу: г. Духовщина, ул. Цуранова,
д. 78/58.
Также планируется продолжать благоустройство • детской игровой площадки
«Детский городок».

Учитывая результаты заседания общественной комиссии, состоявшегося
27.07.2023, в 2024 году будут благоустроены дворовая территория д. 2 по
ул. Максима Горького и детская игровая площадка «Детский городок» (2 этап).

РЕШИЛИ: По результатам рассмотрения всех поступивших предложений,
Комиссией рекомендованы к включению в муниципальную программу на 2024 -
2026 годы вышеуказанные территории.

Результаты голосования:
«ЗА» - 47
«ПРОТИВ» - о
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

Председатель комиссии А.В. Федоров

Секретарь комиссии